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گزارش
رئیس قوه قضاییه: 

باید از رفت وآمدهای پرونده ها در مراجع مختلف قضایی بکاهیم
دعوا همچنان بر سر لحاف 

ملانصرالدین است!

آنچه دولت ها را طی چهار دهه اخیر به دام دخالت  
در امر اقتصاد انداخته چیزی نیست جز اين كه گذر 

پوست همیشه به بازار دباغ ها می افتد! 
داستان ارائه ماهی به نیازمندان يا قلاب و تور و 
آموزش به آنها دادن، كدام يك منطقی و صحیح تر 
است كه تا به امروز نه تنها آحاد جامعه هیچ كدام را 
دريافت نکرده اند! بلکه متولیان آموزش نحوه زندگی 
سالم كه در رأس آنها وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
است نیز به صرافت اين اقدام نیفتاده و اقتصاددان هايی 
هم كه اولین درس دانشگاهیشان همین بوده، پس از 
پاس كردن امتحانات هر ترم، اقتضا می كند آنچه 
آموخته اند به بايگانی راكد افکار بسپارند و هرگز در 
اين انديشه نباشند تا از بند بند فراگرفته های خود 
به نفع جامعه و اقتصاد پويای آن بهره برداری كنند؛ 
همچنان كه شاهديم سالهاست مبحث دادن يارانه بر 
اساس طبقه بندی دهك ها ادامه دارد كه البته اين 
ظاهر قضیه است كه رقم سالانه واقعی آن از مرز 
چهارصد هزار همت گذشته در حالی كه پشت پرده 
اين داستان تحت عنوان يارانه های پنهان مخفی است 
كه شامل همه دهك ها می شود اما به نام آنهاست و 
به كام معدودی خواص از جمعیت 85 میلیون نفری 
به اضافه بیگانگانی كه پای اين سفره خالی نشسته اند! 
تفسیر پرداخت های بی جهت از محل حراج 
سرمايه هايی چون نفت و گاز و ديگر انرژی های 
مختلف به اضافه معادنی چون سنگ و انواع و اقلام 
استراتژيك چون خاك و مواد شیمیايی و پتروشیمی 
و حتی صیفی جات و حبوبات و میوه ها و ارقامی كه 
با آب زياد بهره ور می شوند و به جیب كسانی می رود 
كه نه تنها نیازمند نیستند بلکه اكثرشان به نحوی از 
انحا از زير بار پرداخت حقوق بیت المال چون مالیات 
و عوارض ديگر هم طفره می روند، داستان غم انگیزی 
است وقتی حداقل پنج دهك اول جامعه هنوز سوار 
هواپیما نشده اند و از پنج دهك بعدی هم تعداد قابل 
توجهی تنها برای يکی دوبار رفتن به زيارت های راه 
دور از اين وسیله حمل و نقل سريع و گران قیمت 
استفاده كرده اند، می ماند يکی دو دهك بالای جدول 
تا اگر بین محله های شهر هم پروازی داير شود؛ 
بجای پیاده روی يا استفاده از اتوبوس و تاكسی و يا 
وسیله نقلیه شخصی، با هواپیما رفت و آمد می كنند 
زيرا يکی از بالاترين  بهره برداران از اعتبار يارانه ها 
همین ايرلاين ها هستند كه تا امروز بنزين سوپر و 
ويژه مورد نیاز خود را به بهای لیتری ششصد تومان 
يعنی ارزان تر از آب بطری خريداری كرده اند تا 
صرف سفرهای دهك های بالا شود! و يارانه ای كه 
به هفت دهك پايین جدول بصورت نقدی پرداخت 
می گردد كفاف هزينه يك سفر درون شهری را هم 
با اسنپ ندهد و حداكثر پول دو قرص نان سنگك 
برای يك ماه باشد! اما در بوق و كرنای مجلسیان و 
دولت همیشه پیرامون اين پرداخت مختصر دمیده و 
آگرانديسمان ها يی در جريان باشد و نقشه های جديد 
مطرح شود تا آن را به نحوی از انحا قطع نمايند 
درحالی كه فلسفه اصلی و نوع اصولی پرداخت همین 
است كه مستقیماً به مصرف كننده واقعی ارائه شود و 
در عوض قیمت ها از مجازی بودن خارج شوند تا ارز 
و طلا نتوانند عنان بازار و اقتصاد را در دست گیرند. 

سوال اينجاست كه چرا بعضی از پیمانکاران سويل و 
ساختمان علاقمندند در مناقصه های ساخت و ساز 
جاده ای كه دولت ها اعلام می كنند، وارد و برنده شوند 
در حالی كه برای ايجاد ابنیه و به خصوص واحدهای 
مسکونی و روبنايی داوطلب كم است؟ اين جواب يکی 
از دست اندركاران ساخت و ساز است كه می گويد 
»چون ساخت ابنیه های روبنايی پیدا و آشکار است 
و حتی می توان تعداد آجرهای بکار رفته در آن را 
هم شمارش كرد اما در ايجاد جاده و خیابان چون 
مصالح بکار رفته زير خاك است، صرفه اقتصادی اش 
برای پیمانکار بهتر می باشد«  كه شاهديم بزرگراه های 
قديمی با عمر پیش از 50 سال هنوز هم سرپا و پايدار 
است اما راه های ايجاد شده طی چند سال اخیر از جمله 
اتوبان اصفهان به كاشان و اصفهان به شیراز همچون 

جگر زلیخا تکه پاره و غیر قابل استفاده شده است! 
چرا همه دولت ها اصرار دارند تا در بخش های 
اقتصادی مشاركت داشته باشند؟ وزارت راه و 
شهرسازی بجای مديريت و نظارت كارفرمايی در 
ساخت مسکن و احیاناً ايجاد راه، راساً اقدام به ورود 
در ساخت و ساز می كند در حالی كه از نظر فنی و 
پیچ و خم های اقتصادی نمی تواند مجری خوبی باشد! 
چرا وزارت جهاد كشاورزی در مبحث تولید دخالت 
می كند و اجازه نمی دهد بخش خصوصی با مسئولیت 
خود وارد بازار شود تا محصول خود را به قیمت واقعی 
عرضه نمايد تا نیازی نباشد مازاد تولید گوشت های 
قرمز و سفید و حتی تخم مرغ توسط دولت خريداری 
و با هزينه سنگین حمل و نقل و سردخانه و افت 
وزنی كالا، در زمان كمبود به بازار عرضه شود؟ و 
عیناً همین ماجرا برای میوه و گندم و جو و ديگر 
محصولات هم اتفاق بیفتد تا دولت همچنان دستی 

در اقتصاد بیمار و ناموفق داشته باشد.
اخیراً شركت گاز اعلام كرده است، موتورخانه های 
تجاری، اداری و مسکونی را با هزينه خود و به صورت 
رايگان تعمیر و به روز رسانی كند تا میزان مصرف گاز 
كمتر شود كه البته شركت های پیمانکار اين پروژه 
هم اكثراً متعلق به بازنشستگان و فرزندان كاركنان 
اين شركت هستند تا داد و ستد از بین خودشان 
بیرون نرود! در حالی كه می توان همه اين چالش ها 
را با پرداخت مستقیم يارانه به آحاد جامعه و از سوی 
ديگر واقعی كردن  قیمت ها حل و فصل كرد تا دعوا 

بر سر لحاف ملا نصرالدين نباشد!

مخاطب شمایید

رئیس قوه قضايیه در بازديد از ديوان عالی كشور گفت؛ بايد 
تدبیری عالمانه و منسجم اتخاذ كنیم تا از رفت وآمدهای 

پرونده ها در مراجع مختلف قضايی بکاهیم.
به گزارش مركز رسانه قوه قضايیه، حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه ای در ادامه سركشی ها و 
بازديدهای آسیب شناسانه و مسئله محور خود از مراكز و 
مراجع قضايی، صبح ديروز با حضور در ديوان عالی كشور، 

از تعدادی از شعب اين ديوان بازديد به عمل آورد. 
رئیس دستگاه قضا در جريان اين بازديدها به مطالعه 
موردی برخی از پرونده ها پرداخت و مشخصاً تاريخ ارجاع 
آنها به شعب را مورد بررسی قرار داد و بر تسريع و اتقان در 
بررسی پرونده های ارجاعی به شعب ديوان عالی تاكید كرد.

رئیس قوه قضايیه در جريان حضور در ديوان عالی كشور، 
طی سخنانی در جمع قضات اين ديوان، با اشاره به جايگاه 
رفیع ديوان عالی در ساختار قضايی كشور و نقش مؤثر 
آن در پیشبرد مسئولیت های خطیر دستگاه قضايی، اظهار 
كرد: نبايد تصور كرد كه اختیارات و مسئولیت های قوه 
قضايیه منحصر در اصول 156، 161، 173 و 174 قانون 
اساسی است؛ بلکه دستگاه قضايی در نظام حکمرانی كشور 

نقش بی بديل و موثری دارد.
رئیس قوه قضايیه بیان داشت: چنانچه قوه قضايیه، مقتدر، 
صحیح العمل و دارای اختیارات و اعتبارات لازم باشد، 
می تواند جلوی بسیاری از اعوجاجات در كشور را بگیرد 
و چنانچه اعوجاجی پیش آمد، امور را به مسیر اصلی 

بازگرداند.
رئیس عدلیه بیان داشت: چنانچه قوه قضايیه در عرصه های 
مرتبط با حوزه وظايف و اختیاراتش فعال تر شود، می تواند 
بسیار برای كشور منشأ اثرات خیر باشد؛ در همین رابطه، 
برای نمونه، چنانچه ما در حوزه ديپلماسی قضايی فعال تر 
شويم، می توانیم برای كشور بسیار نافع باشیم؛ ما در اين 
زمینه و زمینه های مشابه گام هايی را برداشته ايم، اما بايد 
بر سرعت و حجم كار و تلاش در اين قبیل امور بیفزايیم.

وی گفت: قوه قضايیه ملجاء و پناهگاه هر تظلم خواهی 
در كشور است و تفاوتی ندارد اين تظلم خواه از چه گروه، 
صنف و جناحی باشد؛ ما وفق قانون، ملجاء هر تظلم خواهی 
هستیم. وقتی قوه قضايیه بصورت صددرصد مورد حمايت 
مردم باشد، مردم نیز كمك كار دستگاه قضايی در پیشبرد 

مسئولیت هايش می شوند.

قاضی القضات اظهار كرد: ما نیاز به تحول هرچه عالمانه تر 
و بیشتر در قوه قضايیه و همه اجزا و بخش های آن داريم. 
برای اجرای هرچه بهتر و كاراتر وظايف و مسئولیت های 
خود در قوه قضايیه ناگزير به متحول شدن هستیم. ما بايد 
تحول در سراسر قوه قضايیه را تکمیل كنیم تا رضايتمندی 
مردم بیشتر شود و زمان و هزينه رسیدگی به پرونده ها 

كاهش يابد.
وی گفت؛ قاطبه قضات ديوان عالی كشور انسان های 
فرهیخته، كاردان و دلسوز هستند. تخصص، بی طرفی، 
دقت، سلامت و دلسوزی قضات ديوان عالی بايد برای 
مردم و جامعه ملموس باشد؛ بايد وقتی پرونده ای به ديوان 
عالی ارجاع می شود، اصحاب و طرفین پرونده آرامش خیال 
بیشتری پیدا كنند و اطمینان يابند كه پرونده شان زير نظر 

قضاتی كاردان، متخصص، بی طرف و دلسوز رفته است.
رئیس عدلیه تصريح كرد: من نیز از گذشته موافق پخش 
و انتشار محتوای جلسات هیئت عمومی ديوان عالی و 
حضور اساتید، حقوقدانان و دانشجويان در جلسات هیئت 
عمومی اين ديوان بوده و هستم، اما لازمه اين امر آن است 
كه بواسطه پخش و انتشار محتوای جلسات هیئت عمومی 

ديوان، احساس اطمینان مردم و جامعه نسبت به نخبگی و 
تخصص و بی طرفی قضات ديوان عالی كشور بیشتر شود.

قاضی القضات تصريح كرد: شما قضات ديوان عالی، بر 
آسیب شناسی های خود درخصوص آرای محاكم بیفزايید و 
مبانی متقن و مستحکمی را برای قضات در محاكم تعريف 

كنید، تا شاهد كاهش ورودی پرونده ها به ديوان باشیم.
محسنی اژه ای در بخشی از سخنانش در جمع قضات 
ديوان عالی، ضمن اشاره به عضويت رئیس و مسئولان قوه 
قضايیه در شوراهای عالی مختلف، اظهار كرد: رئیس قوه 
قضايیه عضو شوراهای انقلاب فرهنگی، فضای مجازی و 
برخی ديگر از شوراهای عالی در كشور است؛ بنابراين قوه 
قضايیه در اين شوراها نیز می تواند منشأ اثر و نظر باشد؛ 
برای نمونه، بعدازظهر امروز نشست شورای عالی فضای 
مجازی پیرامون تصمیم گیری در خصوص يك موضوع 
روز در حوزه فضای مجازی برگزار می شود و تصمیم گیری 
می شود كه فضای مجازی چگونه اداره و ساماندهی شود و 
حکمرانی در آن چگونه باشد كه هم از تحمیل آسیب های 
اين فضا به كشور جلوگیری شود و هم از فرصت های آن 

نیز استفاده شود.

گروهاجتماعی-هدیبذرافشان سخنگوی قوه قضايیه در پاسخ به پرسش 
خبرنگار روزنامه سیاست روز درباره افزايش يك باره قیمت خودرو و ورود قوه 
قضايیه به اين موضوع گفت؛ درخصوص موضوع افزايش قیمت ها و كلًا موضوعاتی 
از اين قبیل، بايد توجه داشته باشیم هر موضوعی دستور خاص و مسئول خاص 
دارد و ما بايستی از طريق همان مسئولان موضوعات را دنبال كنیم. ابتدا بايد از 
طريق اتحاديه های مربوطه، صنوف مربوطه و در نهايت از طريق سازمان تعزيرات 

حکومتی موضوع را پیگیری كنیم.
وی افزود: با پیگیری هايی از سازمان تعزيرات حکومتی، اعلام كرديم كه در 
خصوص افزايش قیمت های اخیر خودرو مستندات مربوطه را از وزارت صمت 
درخواست كردند كه متعاقباً نتايج آن اطلاع رسانی خواهد شد. تا اين لحظه 

جوابیه وزارت صمت به سازمان تعزيرات واصل نشده است.
اصغر جهانگیر، سخنگوی دستگاه قضا در ادامه نشست خبری با خبرنگاران 
رسانه های مختلف با بیان اينکه قوه قضايیه در دوره تحول و تعالی در بخش های 
مختلف، فعالیت های مختلفی را در دستوركار قرار داده است، گفت: امروز به 
فعالیت های يکی از سازمان های قوه قضايیه كه فعالیت چشم گیری داشته است، 

اشاره می كنیم. 
سخنگوی قوه قضايیه افزود: يکی از اين سازمان ها، سازمان پزشکی قانونی كشور 
از زير مجموعه های قوه قضايیه است كه در خط مقدم خدمت رسانی به مردم 

قرار دارد و در طول چند سال اخیر فعالیت های زيادی داشته است.
وی تصريح كرد: يك آزمايشگاه كنترل كیفی ژنتیك در بانك اطلاعات هويت 
ژنتیکی ايران راه اندازی شده است كه از آن می توان به عنوان انقلابی در امر 
پزشکی ياد كرد. در همین راستا يك كیت ژنتیك در كشور ساخته شد كه نشان 
می دهد ايران به عنوان پنجمین كشور تولید كننده اين كیت در دنیا با اخذ ثبت 

اختراع و تائیديه تشويقی وزارت بهداشت شناخته می شود.

سخنگوی قوه قضايیه گفت: با ساخت كیت ژنتیك تعداد نمونه های بیولوژيك 
بانك ژنتیك كه در سال 1398، 50 هزار تا بود در سال جاری به بیش از 221 
هزار پروفايل رسیده و اين عدد بسیار قابل توجه است. از ديگر اقدامات صورت 
گرفته سازمان پزشکی قانونی در دوره تحول می توانیم به ساخت دستگاه های 
پیشرفته آزمايشگاهی مانند هموژنايزر يا الکل سنج اشاره كنیم كه برای اولین 
بار در كشور تولید و به كارگیری شده و نیاز كشور را از خارج برطرف كرده است.

جهانگیر يادآور شد: به دو و نیم میلیون پرونده به طور سالیانه در سازمان 
پزشکی قانونی كه از دستگاه قضايی ارجاع می شود، رسیدگی می شود كه نشان 

دهنده تحول عمیقی در خدمت رسانی به مردم تلقی می شود. 
جهانگیر در پاسخ به پرسشی درباره با آخرين وضعیت پرونده معدن طبس گفت: 
در راستای رسیدگی قضايی، اين پرونده به هیئت كارشناسی ارسال شده است. 
30 فقره نیابت قضايی برای اخذ شکايت اولیای دم به استان های مختلف صادر 
شده است. نظريه كارشناسی واصل و دستور پرداخت ديه به خانواده متوفیان به 

میزان 60 میلیارد تومان صادر شده است.
وی بیان كرد: همچنین قرار مناسب برای 3 متهم پرونده به اتهام ايراد جنايت 
غیرعمدی به نفس 52 نفر مرد مسلمان صادر شده است كه پرونده در حال 
تکمیل است و به محض وصول نتايج نیابت های قضايی از استان های مختلف و 
اتمام طول درمان مصدومان حادثه، پرونده آماده اخذ آخرين دفاع و صدور قرار 

نهايی خواهد بود.
سخنگوی قوه قضايیه در پاسخ به پرسشی درباره اينکه آيا پرونده ای در خصوص 
مخدوش كردن پلاك خودرو های سواری در خیابان ها كه جرم محسوب می شود 
و در حال حاضر تکرار آن بسیار شده است تشکیل شده و پیگیری هايی انجام 
شده است، گفت: در اين خصوص بايد چند نکته را مورد توجه قرار داد؛ نکته 
اول اينکه قوه قضايیه تابع قوانین و مقررات است و مسلماً در هر موردی كه 
اعلام جرم شود حتماً پیگیری خواهد كرد و رسیدگی لازم را انجام می دهد. در 
خصوص اجرای قانون برای جرايمی كه به عنوان جرايم مشهود هستند قانون 
كاملا روشن است و به نظر می رسد كه بعضا اين قانون در عمل ناديده گرفته 
می شود آن چیزی كه تحت عنوان مخدوش كردن پلاك خودرو ها مطرح است 
آمار اين موارد بسیار نیست و در طول 9 ماه گذشته 240 پرونده در اين رابطه 

در استان تهران جلب دادرسی شده است.
وی افزود: آن چیزی كه در بحث جرايم مشهود برای مردم نگران كننده 
است تخلفات گسترده موتور سواران در اين عرصه بوده كه علاوه بر مخدوش 
كردن پلاك با حركات خطرناكی كه در خیابان ها و پیاده رو ها از آنها شاهد 
هستیم امنیت جانی و روانی مردم را به خطر می اندازند از ضابطان به ويژه 
پلیس راهور درخواست می كنیم كه برابر قانون با آنها رفتار كنند و برای 
 كسانی كه قانون شکنی می كنند پرونده تشکیل دهند تا سريعتر بتوانیم 

رسیدگی كنیم.
جهانگیر بیان كرد: ممکن است برخی تصور كنند قانون بازدارنده نیست از 
كسانی كه مدعی هستند در بعضی از موضوعات قانون بازدارنده نیست خواهش 
می كنیم كه پیشنهادات خود را ز طريق مبادی ذی ربط اعلام كنند حتماً 
پیگیری صورت خواهد گرفت چرا كه زيبنده جامعه اسلامی نیست كه در انظار 

عمومی با قانون شکنی روبرو باشیم.

پاسخ سخنگوی قوه  قضاییه به پرسش سیاست روز

 قوه قضاییه به افزایش یک باره
 قیمت خودرو ورود کرد؟
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آگهی مناقصه 

مسعود نجفی - شهردار

ت دوم
نوب

شهرداری گرمدره

به اجرای پروژه مناقصه احداث ساختمان استخر ورزشی ملت 2 گرمدره )عملیات  شهرداری گرمدره در نظر دارد نسبت 

قانونی مناقصه  برگزاری تشریفات  از طریق  با مدت اجرا 24 ماه   ) نیروی برق  برقی و توزیع  اجرایی تاسیسات مکانیکی و 

عمومی )دومرحله ای با ارزیابی کیفی( و انتخاب پیمانکار واجد صلاحیت اقدام نماید. محل اجرا واقع در محله امیرآباد شهر 

گرمدره است. پیشنهاد دهندگان می بایست دارای حداقل رتبه 4 ابنیه و رتبه 5 تاسیسات از سازمان برنامه و بودجه کشور 

باشند. در صورت تمایل جهت شرکت در مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران(  setadiran.ir مراجعه 

نمایید.

نوبت اول 1403/9/28 ،  نوبت دوم 1403/10/5

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
احداث شبکه جمع آوری و هدایت آبهای سطحی 

شهر لاهیجان - بلوار امام رضا )ع(

رضا زنده دل
شهردار لاهیجان

شهرداری لاهیجان براساس بودجه مصوب شهرداری در نظر دارد پروژه احداث شبکه جمع آوری و هدایت آبهای سطحی شهر لاهیجان - بلوار 
امام رضا )ع( حد فاصل گلستان ۳۵ تا زهکش نخجیر کلایه را برآورد اولیه بمبلغ 72/268/۳۱9/۳۱6 ریال را براساس فهرست بهای پایه سال ۱۴۰۳ 
با استفاده از اعتبارات تملك دارائیهای سرمایه ای و منابع داخلی شهرداری از طریق برگزاری مناقصه عمومی به شرکتهای واجد شرایط دارای  و 
حداقل پایه )۵( رشته آب دارای گواهینامه صلاحیت از سازمان مدیریت و برنامه ریزی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس 
www. Setadiran.ir واگذار نماید . متقاضیان واجد شرایط می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( از روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۵ لغایت روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۱2  اقدام نمایند. نکته : کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد 
 www. Setadiran.ir مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد( به آدرس
انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت 

شرکت در مناقصه محقق سازند.
شرکت کنندگان جهت شرکت در مناقصه مبلغ ۳/6۱۳/۴۱۵/966 ریال بصورت ضمانت نامه بانکی به نفع کارفرما )با اعتبار سه ماه ( یا واریز به حساب 

سپرده شماره ۰۱۰۵2۰۰887۰۰2 نزد بانك ملی اقدام نمایند.
 سپرده نفرات اول تا سوم مناقصه تا انجام تشریفات قانونی مناقصه و عقد قرارداد مستردد نخواهد شد. - چنانچه برندگان اول و دوم و سوم مناقصه 
ارایه  نفع شهرداری لاهیجان ضبط خواهد شد. آخرین مهلت جهت  به  آنها  مناقصه  در  ترتیب سپرده شرکت  به  نمایند  قرارداد خودداری  انعقاد  از 
پیشنهادها در سامانه دولت ) ستاد ( تا پایان ساعت ۱2 ظهر روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۰/26 میباشد . تبصره : متقاضیان میبایست جهت ارایه تمامی 
اسناد پاکت( الف و ب و ج( از طریق سامانه فوق الذکر بارگذاری و اقدام نمایند، ضمناً شرکت کننده میبایست محتوی پاکت )الف( را بصورت درب بسته 

تا زمان اعلام شده به کارفرما تحویل نماید .
با معرفی نامه روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۰/27 راس 9 صبح به آدرس  - تاریخ بازگشایی پیشنهادهای ارایه شده با حضور شرکت کنندگان همراه 
لاهیجان - بلوار امام رضا)ع( - میدان گلستان - ساختمان ستادی شهرداری خواهد بود - هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه میباشد. شهرداری 
در رد یا قبول هر یك از پیشنهادها مختار میباشد. سایر جزئیات و اطلاعات در اسناد مناقصه قید گردیده است و متقاضیان میبایست جهت اطلاعات 
بیشتر به آدرس اینترنتی ذکر شده مراجعه نمایند - پیشنهادهای فاقد سپرده مبهم و مشروط از درجه اعتبار ساقط میباشد. دارا بودن حداقل پایه ۵ 

رشته آب و ظرفیت خالی باقیمانده آماده به کار الزامی میباشد .
نوبت اول:۱۴۰۳/۱۰/۵       

ريیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت، با اعلام ناسالم بودن 
هوای تهران برای تمامی گروه ها، بر ضرورت اقدامات فوری برای حفظ سلامت 
مردم به  ويژه گروه های آسیب پذير تاكید كرد و ضمن هشدار درباره پیامدهای 

آلودگی هوا، خواستار دوركاری برای والدين و بیماران شد.
دكتر عباس شاهسونی، ريیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت 
با بیان اينکه كیفیت هوای تهران در حال حاضر در محدوده ناسالم برای همه 
گروه ها قرار دارد، با تاكید بر خطرات اين شرايط برای سلامت عمومی، از 
عموم مردم به  ويژه گروه های آسیب پذير شامل كودكان، سالمندان، زنان باردار، 
بیماران تنفسی، قلبی و عروقی و ديابتی درخواست كرد كه از تردد غیرضروری 

در فضای باز خودداری كنند.
شاهسونی افزود: در صورت ضرورت خروج از منزل، استفاده از ماسك استاندارد 

كه به طور كامل بر صورت فیت شده باشد، ضروری است.
وی با اشاره به پیش بینی های سازمان هواشناسی مبنی بر پايداری آلودگی هوا 
طی امروز و فردا و افزايش غلظت آلاينده ها، هشدار داد كه اين شرايط می تواند 
منجر به افزايش بیماری های قلبی، عروقی و ريوی، مرگ زودرس بیماران و 
همچنین تشديد علائمی مانند تنگی نفس، سرفه، سوزش چشم و سردرد شود.
ريیس گروه سلامت هوا تاكید كرد: گروه های حساس از جمله سالمندان، 
كودكان، زنان باردار و بیماران تنفسی، قلبی عروقی و ديابتی، بايد از هرگونه 
از  نیز  افراد  ساير  همچنین  كنند.  اجتناب  باز  فضای  در  فیزيکی  فعالیت 

كنند. باز خودداری  فضای  در  و طولانی مدت  فعالیت های سنگین 
شاهسونی به اقدامات كارگروه اضطرار آلودگی هوای تهران اشاره كرد و گفت: 
روز گذشته با توجه به تداوم هوای آلوده تا روز چهارشنبه، اين كارگروه تشکیل 
شد و تصمیماتی درخصوص كاهش غلظت آلاينده ها و حفاظت از سلامت 
عمومی اتخاذ شد. با اين حال، لازم بود توجه بیشتری به گروه های آسیب پذير 

صورت گرفته و شرايط دوركاری آنان فراهم شود. 
همچنین برای والدينی كه كودكان آنها به دلیل تعطیلی مدارس ابتدايی و 
مهدكودك ها در خانه هستند، بايد امکان دوركاری برای يکی از والدين فراهم 
می شد. متأسفانه در برخی موارد، تعطیلی مهدكودك ها باعث می شود والدين 
مجبور به همراه بردن كودكان خود به محل كار شوند يا برخی مهدكودك ها 

همچنان فعال بمانند كه اين مساله سلامت كودكان را تهديد می كند.
وی همچنین تأكید كرد كه كاركنان مبتلا به بیماری های تنفسی و قلبی چه 
در بخش دولتی و چه خصوصی نیز بايد مشمول دوركاری شوند تا از مواجهه با 

آلودگی هوا در امان باشند.
 5 ماده  براساس  كرد:  خاطرنشان  مرتبط،  قوانین  به  اشاره  با  شاهسونی 
دستورالعمل تبصره 3 ماده 3 قانون هوای پاك، مصوب هیات وزيران، در شرايطی 
كه پايداری آلودگی بیش از 48 ساعت ادامه يابد، كارگروه شرايط اضطرار بايد 
تصمیماتی برای شرايط بسیار ناسالم اتخاذ كند. لازم است تصمیم گیری ها در 
 اين مواقع گسترده تر و مؤثرتر انجام شود تا سلامت عمومی به نحو بهتری 

تضمین شود.

 هشدار چندباره وزارت بهداشت
 درباره »هوا« 


